*Die Veränderung des NIW wurde durch Anwendung einer Beta-Berechnung basierend auf die Performance in dem Zeitraum, multipliziert mit dem
5% Zunahme/(Abnahme) beim Index berechnet. Die Verwaltungsgesellschaft hält dieses Vorgehen für sinnvoll.

1Der Asian Equity Fund wurde am 26. Februar 2019 beendet.
2Der Emerging Markets Equity Fund wurde am 26. März 2019 beendet.
3Der Japanese Equity Fund wurde am 26. Februar 2019 beendet.
4Der U.S. Equity Fund wurde am 26. Februar 2019 beendet.
5Finisterre Unconstrained Emerging Markets Fixed Income Fund besitzt keine anwendbaren Benchmark-Indizes, daher wurde für diesen Fonds keine
Sensitivitätsanalyse erstellt.
6Der U.S. Blue Chip Equity Fund wurde am 15. August 2019, daher wurde für diesen Fonds keine Sensitivitätsanalyse erstellt.

PRINCIPAL GLOBAL INVESTORS FUNDS

ANMERKUNGEN ZU JAHRESBERICHT UND BILANZ

für das Geschäftsjahr bis 30. September 2019 (Fortsetzung)

132

11. FINANZRISIKOMANAGEMENT (Fortsetzung)

Marktpreisrisiko (Fortsetzung)

Nettoinventarwert nach einem Anstieg/Rückgang der Benchmark-Rendite von 5%

Zum 30. September 2018

   Änderungen des NIW*

Fondsname Benchmark Währung 5% Anstieg 5%
Verminderung

Global Equity Fund MSCI AC World Index USD 676.616 (676.616)

Asian Equity Fund MSCI AC Asia ex-Japan Index USD 197.505 (197.505)

European Equity Fund MSCI Europe Index USD 2.229.679 (2.229.679)

Emerging Markets Equity Fund MSCI Emerging Markets Index USD 172.032 (172.032)

Japanese Equity Fund MSCI Japan Index USD 22.103 (22.103)

Preferred Securities Fund 50% BofA Merrill Lynch Fixed Rate

USD

Preferred Securities Index;

50% BofA Merrill Lynch US

Capital Securities Index 25.159.486 (25.159.486)

U.S. Equity Fund S&P 500 Index USD 20.360 (20.360)

High Yield Fund BofA Merrill Lynch Global High Yield Hedged
Index USD 7.689.670 (7.689.670)

Global Property Securities Fund FTSE-EPRA/NAREIT Developed NTR Index USD 9.315.986 (9.315.986)

Post Global Limited Term Bloomberg Barclays Capital US Government
High Yield Fund 1-2 Jahre-Index USD 10.722.464 (10.722.464)

Global Time Diversified Absolute

Return Fund1/7 N/A USD N/A N/A

Global Small Cap Equity Fund2 MSCI ACWI Small Cap Index USD N/A N/A

Origin Global Emerging Markets
Fund MSCI Emerging Markets Index USD 4.135.797 (4.135.797)

Origin Global Smaller Companies
Fund MSCI ACWI Small Cap Index USD 4.055.817 (4.055.817)

Claritas Latin American

Equity Fund3 MSCI Emerging Markets Index USD N/A N/A

Finisterre Emerging

Market Debt Fund4/7 N/A USD N/A N/A

Spectrum Global Capital Securities

Fund5

BofA Merrill Lynch Global

USD

Non-Sovereign Index N/A N/A

Global Capital Structure

Opportunities Fund6 3 Month US LIBOR USD N/A N/A

Real Estate Debt Fund Bloomberg Barclays CMBS Investment Grade
Index USD 430.336 (430.336)

Global Income Fund 25% MSCI ACWI High Dividend Yield NR
Index;
75% Bloomberg Barclays Global High Yield
Index USD 1.515.776 (1.515.776)

Finisterre Unconstrained Emerging